
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 154  del 23/03/2011   

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO: Affidamento fornitura aspiratori chirurgici e consumabili per gli 
stessi- Ditta Medigas.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del 
D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il quale 
è  stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n° 1146 del 14/11/2007 con la quale è stato 
approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da 
eseguirsi  in  economia  e  successiva   deliberazione  del  D.G.  n°  411  del 
12/03/2009 di adeguamento del  suddetto regolamento, a seguito di giudizio di 
incostituzionalità parziale della L.R. n° 5/2007;

VISTA nota prot. n° 3047505 datata 03/03/2011 con la quale è stato chiesto, 
dal Direttore del Servizio di assistenza Farmaceutica del Distretto di Oristano, 
l'acquisto urgentissimo di  aspiratori chirurgici  e di consumabili per gli stessi, 
come da nota  allegata con il n° 1;

PRESO ATTO che, data l'urgenza, è stata  chiesta, con nota prot. n° 0020423 
del 21/03/2011 ,alla Ditta Medigas, aggiudicataria della procedura negoziata 
plurima attuata  nell'anno 2010, per la fornitura di quanto in argomento,  la 
conferma prezzi di cui agli articoli in argomento;

DATO ATTO che la Ditta Medigas ha confermato i prezzi, come si evince 
dalla nota allegata alla presente con il n° 2;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n  154 del 23/03/2011      Pag. 1 di 4

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



RITENUTO,data l'impellente necessità di acquisire quanto trattasi in tempi 
brevissimi , di procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art.  125 del D. 
Lgs. 163/2006,  punto 10 comma d), al fine di evitare interruzioni 
nell'erogazione dell'assistenza  a pazienti aventi diritto; 

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

per quanto in premessa:

1. Di  affidare,  alla  Ditta  MEDIGAS,    la  fornitura  degli  aspiratori  per 
laringectomizzati  e  dei  consumabili  per  gli  stessi,  indicati  per  quantità  e 
prezzi nella  tabella sotto  riportata, da destinare a pazienti aventi diritto ai 
sensi  del  D.M.  332/99,  alle  medesime  condizioni  e  prezzi  di  cui  alla 
Determinazione n° 263 del 17/05/2010, per la somma complessiva di Euro 
8.810,50+ I.V.A. 4%  ai sensi della L. 263/89, pari ad euro  9.162,92 I.V.A. 
Compresa;

Descrizione  e codice Prezzo 
unitario 
al netto 
di I.V.A. 

quantità Prezzo 
totale al 
netto di 
I.V.A.

ASPIRATORE PORTATILE  ELETTRICO MOD. 
NEW ASKIR 30    CODICE 102800000 (AN. 
AZ. 86640)

€ 
115,00

30 € 3.450,00

ASPIRATORE PORTATILE ELETTRICO CON 
BATTERIA MOD. NEW ASKIR 230/12 V BR 
codice 107900000   (AN. AZIEND. 1076131)

€ 
230,00

20 € 4.600,00

VASO RACCOLTA CAPACITÀ 1000 ML.PER 
ASKIR codice 102700001  (AN. AZIEND. 
93092)

€ 24,75 20 € 495,00

SET TUBI PER ASKIR CODICE 10990090 (AN. 
AZIEND. 91935)

€ 6,75 20 € 123,50

FILTRO PER ASPIRATORE ASKIR   CODICE 
109900294(AN. AZIEND. 895894)

€ 7,10 20 € 142,00

2. Di  autorizzare  la  suddetta   spesa   da  imputare,  per  la  somma di  Euro 
8.372,00  al  codice  di   conto  0502020501  “prestazioni  di  assistenza 
protesica” e per la somma di euro 790,92 al conto 0501010801 “acq. presidi 
chir. e materiale sanitario” del  Bilancio 2011 (AUT. 316 );

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n  154 del 23/03/2011      Pag. 2 di 4



3.Di  far fronte alla spesa con i fondi del Bilancio corrente ;

4.Di  incaricare  il  Servizio  Farmaceutico  ad  inoltrare  proposte  d'ordine  in 
relazione al    presente atto;

5. Di  incaricare il  Servizio Bilancio all’emissione di mandati  di  pagamento a 
fronte di regolari    fatture per la fornitura e la spesa  di cui al punto 2);

6.Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale , 
al Servizio Farmaceutico Distr. Oristano ed ai   Servizi Bilancio ed  Affari 
Generali .

Il Direttore del Servizio Provveditorato
D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n  154 del 23/03/2011      Pag. 3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n  154 del 23/03/2011      Pag. 4 di 4


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA

